
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Байдулинская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального образования «Тереньгульский район» 
Ульяновской области

ПРИКАЗ

11.04.2022 г. №38/4 /о
С.Байдулино
Об организации школьного лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием 
муниципального общеобразовательного учреждения «Байдулинская 
средняя общеобразовательная школа» муниципального образования 
«Тереньгульский район» Ульяновской области

Руководствуясь санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно - 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденными 
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28 сентября 2020 года N 28, Постановлением Правительства 
Ульяновской области от 12.05.2010 года №161-П «О мерах по реализации 
закона Ульяновской области от 05.04.2010 №43-30 «Об организации и 
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области», в целях 
обеспечения отдыха, оздоровления и занятости учащихся, усиления мер по 
профилактике правонарушений и безнадзорности среди 
несовершеннолетних 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу школьного лагеря «Солнышко» с дневным 
пребыванием муниципального общеобразовательного учреждения 
«Байдулинская средняя общеобразовательная школа» муниципального 
образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (далее - 
школьный лагерь) с 06.06.2022 года по 26.06.2026 года сроком на 21 
календарный день.
2,Открыть на базе школьного лагеря 2 отряда по 10 человек, общей 
численностью 20 человек.
З.Зачислить в списки школьного лагеря группу учащихся в количестве 20 
человек (приложение 1).
4. Установить размер стоимости одного дня пребывания -  161,28 рублей для 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 145, 15 рублей - для 
остальных учащихся, размер родительской платы -  16,13 рублей.
5. Утвердить штатное расписание школьного лагеря (приложение 2).
6. Назначить начальником лагеря учителя английского языка Кочеткову 
Наталию Анатольевну.
7. Начальнику лагеря Кочетковой Наталии Анатольевне создавать 
безопасные условия пребывания детей, присмотра и ухода за ними, 
организации их питания, перевозки к местам отдыха и обратно, содержания



детей в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими и 
иными требованиями и нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье детей, 
работников школьного лагеря, включая соблюдение требований обеспечения 
антитеррористической защищенности, наличие санитарно- 
эпидемиологического заключения о соответствии деятельности, 
осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно- 
эпидемиологическим требованиям.
8. Назначить воспитателями: учителя индивидуального обучения Сергееву 
Маргариту Юрьевну и старшую вожатую Мухутдинову Раису Николаевну 
и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей.
9. Назначить поваром школьного лагеря Горшкову Марину Васильевну, 

помощником повара -  кухонного работника Егорову Татьяну Сергеевну. 
Ю.Назначить уборщицей служебных помещений школьного лагеря 
Софьину Елену Николаевну.
11. Начальнику лагеря Кочетковой Наталии Анатольевне ознакомить с 
должностными обязанностями, инструкциями по технике безопасности 
вышеуказанных лиц.
^.Ответственность за организацию питания, за санитарное состояние и 
организацию воспитательной работы возложить на начальника лагеря 
Кочеткову Наталию Анатольевну.
13. Начальнику лагеря Кочетковой Наталии Анатольевне вести всю 
необходимую документацию, обеспечивать отчетность в установленные 
сроки.
14. Заместителю директора по ВР Николаевой Марине Михайловне 
разработать программу работы школьного лагеря в срок до 30.04.2022 года. 
^.Ответственность за организацию противопожарной безопасности 
возложить на директора Фещенко Светлану Васильевну.
16.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Ознакомлены:

С. В. Фещенко 
Н.А.Кочеткова 
Р.Н.Мухутдинова 

М.Ю.Сергеева 
Т.С.Егорова 

М.В.Горшкова 
Е.Н.Софьина



Приложение 1 к приказу №38/4/о от 11.04.2022 года

Список учащихся в лагерь

№

п
/
п

Ф.И.О учащегося Дата
рождения

Место
проживания

Свидетельст 
о о
рождении

СНИЛС

1 Г аврилов
Алексей
Сергеевич

05.09.2013 с.Байдулино,
ул.Ульяновская,
Д-14

Н-ЕР
№832767
выдано
18.09.2013

178-323- 
609 87

2 Иванова
Анастасия
Вячеславовна

14.11.2007 с.Байдулино
ул.Московская
Д-17

I-BA 673047
выдано
05.11.2008

171-
9880427
19

3 Иванов Никита 
Вячеславович

10.11.2013 с.Байдулино
ул.Московская
Д-17

I-BA 785347
выдано
20.11.2013

173-041- 
457 80

4 Иванов Павел 
Сергеевич

19.10.2008 с.Байдулино,
ул.Ульяновская,
Д-52

I-BA 673047
выдано
05.11.2008

180-886- 
751 15

5 Ирбахтина
Эвелина
Сергеевна

15.11.2011 с.Байдулино,
ул.Советская,
Д -Ю

I-BA 735752
выдано
07.12.2011

202-774- 
318 43

6 Казакова Анна 
Николаевна

18.04.2005 с.Федькино,
ул.Молодежная,
Д-28

I-BA 753849
выдано
21.01.2013

184-185- 
301 76

7 Кондрашкина
Надежда
Юрьевна

06.01.2012 с.Байдулино,
ул.Московская,
Д-1

I-BA 753506 
выдано 
16.01.2012

206-947- 
062 75

8 Полякова
Александра
Александровна

27.03.2011 с.Байдулино 
ул. Заречная д.25

I-BA 735510
выдано
13.04.2011

203-188- 
799 64

9 Потапова Елена 
Анатольевна

18.06.2010 с.Федькино,
ул.Молодежная,
Д-24

I-BA 703941 
выдано 
18.06.2010

180-779- 
179 10

1
0

Полякова Ксения 
Александровна

20.07.2013 с.Байдулино 
ул. Заречная д.25

I-BA 785237
выдано
25.07.2013

203-188- 
925 52

1
1

Распаева
Валерия
Романовна

20.03.2015 С.Байдулино,
ул.Ульяновская,
Д-41

I-BA 822743
выдано
27.03.2015

188-226- 
509 98

1
2

Распаева Кира 
Сергеевна

29.10.2013 С.Байдулино, 
ул.50 лет

I-BA 785337 
выдано

182-013- 
468 43



Победы, д.22, 
кв.2

06.11.2013

1
3

Распаев Роман 
Романович

23.09.2012 С.Байдулино,
ул.Ульяновская,
Д-41

I-BA 856685
выдано
10.09.2016

173-971- 
122 87

1
4

Рахимова Алсу 
Александровна

22.10.2012 с.Федькино, 
ул.Новая, д.15, 
кв.1

I-BA 856699
выдано
03.10.2016

174-850- 
896 12

1
5

Рахимова
Динара
Михайловна

19.10.2008 с.Федькино, 
ул.Новая, д.15, 
кв.1

I-BA 856698 173-971- 
122 87

1
6

Рыськина
Анастасия
Евгеньевна

04.07.2009 с.Федькино, 
ул. Центральная, 
Д-119

I-BA 680162
выдано
09.07.2009

181-841- 
609 78

1
7

Савоськина
Лилия
Александровна

06.11.2013 с.Федькино, 
ул. Центральная, 
Д-49

I-BA 876889
выдано
09.06.2017

179-041- 
456 79

1
8

Софьин Илья 
Александрович

15.12.2011 С.Байдулино, 
ул. Советская, 
Д-25

I-BA 735789
выдано
25.12.2011

191-020- 
520 16

1
9

Софьина Софья 
Александровна

28.02.2010 С.Байдулино, 
ул. Советская, 
Д-25

I-BA 703847
выдано
15.03.2010

191-020- 
521 17

2
0

Фролова
Елизавета
Владимировна

14.09.2010
С.Байдулино,
ул.Ульяновская,
Д-37

I-BA 735582
выдано
17.06.2011

182-004- 
847 41



Приложение 2 к приказу №38/4/о от 11.04.2022 года

Штатное расписание школьного лагеря с дневным пребыванием 
«Солнышко» при МОУ Байдулинская-СОШ

Наименование должности Количество штатных 
единиц

А дминистративны й персонал

Начальник лагеря 1
ИТОГО 1
П едагогический персонал

Воспитатель 2
ИТОГО 2
Х озяйственны й отдел

Повар 1
Помощник повара 1
Уборщик служебных помещений 1
И ТОГО 3
В сего 6


